
18.08.2007

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
главы Шумерлинского района

от 17.08.2007г.  № 328

2

О ПРОВЕДЕНИИ МЕСЯЧНИКА БЕЗОПАСНОСТИ
ДЕТЕЙ В ШУМЕРЛИНСКОМ РАЙОНЕ

Во исполнение требований Директивы начальника
Приволжско-Уральского регионального центра от 8.12.2006 г. №
25, и в целях повышения безопасности детей в начале учебного
года, восстановления у них после школьных каникул навыков
безопасного поведения на дорогах и в транспорте, а также
адекватных действий при угрозе и возникновении чрезвычайных
ситуаций

п о с т а н о в л я ю:
     1. Провести с 20 августа по 20 сентября 2007 г. месячник
безопасности детей на территории Шумерлинском районе.                      .
     2. Утвердить прилагаемый план проведения месячника
безопасности детей на территории Шумерлинского района
(приложение № 1).                                   .
     3.Заместителю главы администрации Шумерлинского района -
начальнику отдела образования и молодежной политики Мозякову
Ю.Я , и.о начальника отдела по делам ГО и ЧС Александрову В.Л.,
начальнику ОГПН  Лескину А.Н.(по согласованию), начальнику
ОВД по г. Шумерля и Шумерлинскому району Тарасову С.В. (по
согласованию) организовать взаимодействие в проведении
месячника безопасности детей на территории Шумерлинского
района Чувашской Республики согласно плану мероприятий:
.
- во всех школах и дошкольных учреждениях провести беседы по
вопросам защиты от чрезвычайных ситуаций, пожарной
безопасности, безопасности на дорогах и транспорте согласно
разработанному графику с учащимися и детьми дошкольного
в о з р а с т а .
- в 4-11 классах организовать диктанты, сочинения, провести
конкурсы, викторины по вопросам гражданской обороны, защиты
от чрезвычайных ситуаций, противопожарной безопасности,

безопасности на воде и основ правил дорожного движения;
- на педагогических советах, родительских собраниях обсудить
вопросы обеспечения безопасности детей после школьных каникул;
-организовать конкурсы, викторины и показные занятия по
правилам поведения на дорогах, в транспорте, при пожарах и угрозе
террористических акций;
-организовать обучение применения первичных средств
пожаротушения персоналом и учащимися образовательных
у ч р е ж д е н и й ;
-организовать обучение учащихся по вопросам культуры
безопасности жизнедеятельности с использованием учебно-
материальной базы классов ОБЖ;
- провести внеплановую проверку выполнения предписаний ОГПН;
-обеспечить выделение пожарной техники для проведения
м е с я ч н и к а ;
- провести отработку и корректировку планов и карточек
п о ж а р о т у ш е н и я ;
-практически отработать планы эвакуации на случай пожара в
школах, детских дошкольных учреждениях и провести занятия с
дружинами юных пожарных (ДЮП).
    4. В рамках месячника безопасности детей в Шумерлинском
районе привлечь средства массовой информации на проводимые
м е р о п р и я т и я .
    5. Контроль за выполнением настоящего постановления
возложить на заместителя  главы администрации - начальника
отдела образования и молодежной политики Мозякова.Ю.Я.

Глава Шумерлинского района                              В.А. Мурашкин

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
ПО ПРОВЕДЕНИЮ МЕСЯЧНИКА БЕЗОПАСНОСТИ ДЕТЕЙ НА ТЕРРИТОРИИ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА В ПЕРИОД С 20

АВГУСТА ПО 20 СЕНТЯБРЯ 2007 Г.

№ 
пп 

Мероприятия  Сроки  
исполнения 

Исполнители 

1 Проведение рабочего совещания по 
обеспечению безопасности детей после 
школьных каникул с руководителями 
образовательных учреждений района. 

22.августа. отдел образования и 
молодежной политики 

2  Организация проведения занятий с 
обучающимися по вопросам культуры 
безопасности жизнедеятельности с 
использованием учебно-материальной 
базы ГОУ ДПО «УМЦ гражданской 
защиты»,  учебного пункта ГПС (далее - УП 
ГПС), курсов гражданской обороны, 
классов ОБЖ, а также тренировок по 
действиям в случае пожаров, 
чрезвычайных ситуаций, угрозы 
террористических акций. 

1сентября. – 
20 сентября 

2007 г.  

  
отдел образования и 

молодежной политики, 
ОГПН,(по согласованию) 

  
отдел по делам ГО и ЧС  

3 Разработка и распространение среди 
обучающихся и родителей памяток, 
листовок, буклетов по вопросам культуры 
безопасности жизнедеятельности. 

20августа.- 
20 сентября. 

2007 г. 

отдел образования и 
молодежной политики,       

отдел по делам ГО и ЧС,  
руководители 

образовательных учреждений 
4 Оказание методической помощи учебным 

заведениям в организации и проведении 
«Дня знаний».  
- организовать и обеспечить оформление в 
образовательных учреждениях района 
стендов антитеррористической 
направленности, по вопросам обеспечения 
безопасности дорожного движения. 

1. сентября. 
2007г. 

отдел образования и 
молодежной политики,       

отдел по делам ГО и ЧС, ОВД 
по г. Шумерля и 

Шумерлинскому району,(по 
согласованию) 

  
5 

Размещение информационных материалов 
по правилам поведения на дорогах и 
пожарной безопасности в учебных 
заведениях и местах массового 
пребывания людей. 

20. августа. – 
20. сентября. 

2007 г. 

отдел образования и 
молодежной политики,       

руководители 
образовательных 

учреждений.  
6 Освещение в средствах массовой 

информации мероприятий месячника 
безопасности детей на территории 
Шумерлинского района. 

20. августа. – 
20. сентября. 

2007 г. 
  

отдел образования и 
молодежной политики,       

руководители 
образовательных 

учреждений.  
7 Организация проведения в 

общеобразовательных учреждениях 
конкурсов, викторин и показных занятий по 
правилам поведения на дорогах, в 
транспорте, при пожарах и угрозе 
террористических акций. 

С 1 сентября 
По 

20 сентября 

отдел образования и 
молодежной политики,        
Отдел по делам ГОиЧС 

ОГПН,(по согласованию) 
ОВД пог. Шумерля и 

Шумерлинскому району 
 


